



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2018

№ 2258

г. Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 18.10.2013 № 1791

В соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района от 26.02.2018 № 279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белокалитвинского района», в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования программных мероприятий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 18.10.2013 № 1791 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Доступная среда» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам Е.Н. Керенцеву.

Глава Администрации района



О.А. Мельникова

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению
Администрации Белокалитвинского района
от 18.10.2013 № 1791 «Об утверждении муниципальной
программы Белокалитвинского района «Доступная среда»

1. В паспорте муниципальной программы «Белокалитвинского района «Доступная среда»:

В подразделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

1.1.1. В первом абзаце «Общий объем средств необходимый для финансирования муниципальной программы в 2014-2020 годах»:

- цифру «28979,70» заменить на цифру «28970,10»;
- по строке «2018 год» цифру «4387,20» заменить на цифру «4377,60».

1.1.2. Во втором абзаце «Из общего объема финансирования муниципальной программы»:

- по строке «средства федерального бюджета» цифру «18000,10» заменить на цифру «17990,30»,

- по строке «2018 год» цифру «1792,40» заменить на цифру «1782,60»,

- по строке «средства местного бюджета» цифру «4454,90» заменить на цифру «4455,10»;

- по строке «2018 год» цифру «241,70» заменить на цифру «241,90».

1.1.3. В третьем абзаце «Объем финансирования мероприятий подпрограммы «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»»:

- цифру «28757,90» заменить на цифру «28758,10»;

- по строке «2018 год» цифру «4355,50» заменить на цифру «4355,70».

1.1.4. В четвертом абзаце «Из общего объема финансирования подпрограммы «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»»:

- по строке «средства местного бюджета» цифру «4454,90» заменить на цифру «4455,10»,

- по строке «2018 год» цифру «241,70» заменить на цифру «241,90»,

1.1.5. В пятом абзаце «Объем финансирования мероприятий подпрограммы «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество»»:

- цифру «221,80» заменить на цифру «212,00»;

- по строке «2018 год» цифру «30,30» заменить на цифру «21,90».

2. В разделе 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы»:

2.1. Во втором абзаце «Общий объем средств, необходимый для финансирования муниципальной программы в 2014-2020 годах»:

- цифру «28979,70» заменить на цифру «28979,90»;
- по строке «2018 год» цифру «4387,20» заменить на цифру «4377,60».

2.2. В третьем абзаце «Из общего объема финансирования муниципальной программы»:

- по строке «средства федерального бюджета» цифру «18000,10» заменить на цифру «17990,30»,
- по строке «2018 год» цифру «1792,40» заменить на цифру «1782,60»,
- по строке «средства местного бюджета» цифру «4454,90» заменить на цифру «4455,10»,
- по строке «2018 год» цифру «241,70» заменить на цифру «241,90».

2.3. В четвертом абзаце «Объем финансирования мероприятий подпрограммы «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»:

- цифру «28757,90» заменить на цифру «28758,10»;
- по строке «2018 год» цифру «4355,50» заменить на цифру «4355,70».

2.4. В пятом абзаце «Из общего объема финансирования подпрограммы Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»:

- по строке «средства местного бюджета» цифру «4454,90» заменить на цифру «4455,10»,
- по строке «2018 год» цифру «241,70» заменить на цифру «241,90».

2.5. В шестом абзаце «Объем финансирования мероприятий подпрограммы «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество»»:

- цифру «221,80» заменить на цифру «212,00»;
- по строке «2018 год» цифру «31,70» заменить на цифру «21,90»;

3. В разделе 7.1. «Паспорт подпрограммы 1 «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»:

3.1. В подразделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1»:

3.1.1. В первом абзаце «Общий объем средств федерального, областного бюджетов и бюджета Белокалитвинского района, необходимый для финансирования подпрограммы 1 в 2014-2020 годах»:

- цифру «28757,90» заменить на цифру «28758,10»;
- по строке «2018 год» цифру «4355,50» заменить на цифру «4355,70».

3.1.2. Во втором абзаце «Из общего объема финансирования Подпрограммы 1»:

- по строке «средства местного бюджета» цифру «4454,90» заменить на цифру «4455,10»,
- по строке «2018 год» цифру «241,70» заменить на цифру «241,90».

4. В разделе 7.5. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы 1»:

4.1. В первом абзаце «Общий объем средств федерального, областного бюджетов и бюджета Белокалитвинского района, необходимый для финансирования подпрограммы 1 в 2014-2020 годах»:

- цифру «28757,90» заменить на цифру «28758,10»;
- по строке «2018 год» цифру «4355,50» заменить на цифру «4355,70».

4.2. Во втором абзаце «Из общего объема финансирования подпрограммы 1»:

- по строке «средства местного бюджета» цифру «4454,90» заменить на цифру «4455,10»,
- по строке «2018 год» цифру «241,70» заменить на цифру «241,90».

5. В разделе 8.1. Паспорт подпрограммы 2 «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество»:

5.1. В подразделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2»:

5.1.1. В абзаце «Общий объем средств федерального бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы 2 в 2014- 2020 годах»:

- цифру «221,80» заменить на цифру «212,00»;
- по строке «2018 год» цифру «31,70» заменить на цифру «21,90»;

6. В Приложении № 4 к муниципальной программе Белокалитвинского района «Доступная среда» в таблице «Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Белокалитвинского района «Доступная среда» столбец «2018», строки «Муниципальная программа», подстроки: «всего, в том числе», «Ответственный исполнитель программы – Управление социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района; строки «Подпрограмма 1», подстроки: «всего, в том числе», «Ответственный исполнитель программы - Управление социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района»; строки «Основное мероприятие», подстроки: «всего, в том числе», «Ответственный исполнитель программы - Управление социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района» изложить в следующей редакции:

| Статус | Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия | Ответственный исполнитель, соисполнители, участники | Код бюджетной классификации | | | | Расходы тыс. рублей годы |
|--------|---|---|-----------------------------|------|-----|----|--------------------------|
| | | | ГРБС | РзПр | ЦСР | ВР | 2018 |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 11 |
| | «Доступная среда» | Всего, в том числе | х | х | х | х | 241,90 |

| | | | | | | | |
|-------------------------|--|---|-----|------|------------|-----|--------|
| Муниципальная программа | | Ответственный исполнитель программы - Управление социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района | 913 | 1002 | 05100S4290 | 610 | 110,20 |
| | | Администрации Белокалитвинского района | 913 | 1006 | 05100S4290 | 240 | 23,40 |
| Подпрограмма 1 | «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» | Всего, в том числе | x | x | x | x | 241,90 |
| | | Ответственный исполнитель программы - Управление социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района | 913 | 1002 | 05100S4290 | 610 | 110,20 |
| | | | 913 | 1006 | 05100S4290 | 240 | 23,40 |
| Основное мероприятие | Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов и услуг социальной инфраструктуры путем ремонта и дооборудования техническими средствами адаптации | Всего, в том числе | x | x | x | x | 241,90 |
| | | Ответственный исполнитель программы - Управление социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района | 913 | 1002 | 05100S4290 | 610 | 110,20 |
| | | | 913 | 1006 | 05100S4290 | 240 | 23,40 |

6. В приложении № 5 к муниципальной программе Белокалитвинского района «Доступная среда» в таблице «Расходы федерального, областного, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Белокалитвинского района «Доступная среда» столбец 2018, строка «Муниципальная Программа», «Подпрограмма 1», «Подпрограмма 2» изложить в следующей редакции:

| Статус | Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы | Ответственный исполнитель, соисполнители | Оценка расходов (тыс. руб.), годы |
|-------------------------|--|---|-----------------------------------|
| | | | 2018 |
| 1 | 2 | 3 | 6 |
| Муниципальная программа | Доступная среда | всего | 4377,60 |
| | | федеральный бюджет | 1782,60 |
| | | из них неисполненные обязательства отчетного | 0,00 |
| | | областной бюджет | 2353,10 |
| | | из них неисполненные обязательства отчетного финансового года | 0,00 |
| | | бюджет района | 241,90 |
| | | бюджеты поселений | 0,00 |
| | | внебюджетные источники | 0,00 |
| Подпрограмма 1 | «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» | всего | 4355,70 |
| | | федеральный бюджет | 1760,70 |
| | | из них неисполненные обязательства отчетного финансового года | 0,00 |
| | | областной бюджет | 2353,10 |
| | | из них неисполненные обязательства отчетного финансового года | 0,00 |
| | | бюджет района | 241,90 |
| | | бюджеты поселений | 0,00 |
| | | внебюджетные источники | 0,00 |
| Подпрограмма 2 | «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения» | всего | 21,90 |
| | | федеральный бюджет | 21,90 |

Управляющий делами



Василь

Л.Г. Василенко